
ДОБРШСЬКЛ ОЛЬСЬКАРАДА ДОБРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙСОВЕТ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
11У1ФЕРОПОЛБСБКОГО РАЙОНУ СИМФЕРОПОЛБСКОГО РАЙОНА СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИНИНЪ 

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ДОБРОЕ КОЙ ШУРАСЫ

297571. Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе. \л. 40 лет Победы. 11 
телефон/факс +79789575757, e-mail: infoCa).sovet-dobroe.org

48-ое очередное заседание II созыва 

Р Е Ш Е Н И Е

с. Доброе № 238/22 «29» апреля 2022 года

О внесении изменений в решение Добровского 
сельского совета Симферопольского района 
Республики Крым от 24 декабря 2021 года №
204/21 «О бюджете муниципального 
образования Добровское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым на 
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном 
процессе в Добровском сельском поселении Симферопольского района Республики 
Крым, Уставом муниципального образования Добровское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым, Добровский сельский совет 
Симферопольского района Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Добровского сельского совета 
Симферопольского района Республики Крым от 24 декабря 2021 года № 204/21 «О 
бюджете муниципального образования Добровское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым на 2022 год и плановый период 2023 и 
2024 годов» и приложений к нему.

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 
2022 год:

1) общий объем доходов в сумме 73 709 793,58 рублей, в том числе налоговые и 
неналоговые доходы 57 126 315,00 рублей, безвозмездные поступления 
16 583 478,58 рублей.



2) общий объем расходов в сумме 80 686 507,67 рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета

муниципального образования Добровское сельское поселение Симферопольского
района Республики Крым на 01 января 2022 года в сумме 0,00 рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей;

4) дефицит бюджета в сумме 6 976 714,09 рублей.
2. Приложения № 5, 6, 7, 8, изложить в новой редакции (прилагаются).
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) на официальном Портале Правительства Республики Крым на 
странице Симферопольского района (simfmo.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные 
образования Симферопольского района» подраздел «Добровское сельское 
поселение», на сайте Добровского сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым (https://sovet-dobroe.ru) и размещению на информационном 
стенде, расположенном в здании администрации Добровское сельское поселение по 
адресу: Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет 
Победы, 11.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя 

Добровского сельского совета -  Главу администрации Добровского сельского 
поселения Литвиненко О.Н.

Председатель Добровского сельск 
совета -  Глава администрации 
Добровского сельского поселени О.Н. Литвиненко

https://sovet-dobroe.ru


Симферопольского района Республики 
Крым от 24 декабря 2021 года № 204/21 
«О бюджете муниципального 
образования Добровское сельское
поселение Симферопольского района 
Республики Крым на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов»

Приложение № 5 к решению
Добровского сельского совета

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования Добровское сельское поселение Симферопольского района

Республики Крым на 2022 год

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Добровское 
сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2022 год

руб.
Код бюджетной 

классификации источников 
финансирования дефицита 

бюджета

Наименование кода источников 
финансирования дефицита бюджета Сумма

1 2 3
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

6 976 714,09

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

6 976 714,09

в том числе:
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов
6 976 714,09

903 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 73 709 793,58
903 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов
73 709 793,58

903 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

73 709 793,58

903 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

73 709 793,58

903 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 80 686 507,67
903 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов
80 686 507.67

903 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

80 686 507,67

903 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение пронш^екоаджов денежных 
средств бюджетов сельских шз^рлении

80 686 507,67

совета -  Глава администрации Добровскчн*
сельского поселения с>\ гп  ' '  Мv : 0.11. Литвиненко



Симферопольского района
Республики Крым от 24 декабря 2021 
года № 204/21 «О бюджете
муниципального образования
Добровское сельское поселение 
Симферопольского района
Республики Крым на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов»

Приложение № 6 к решению
Добровского сельского совета

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 
______________ 2022 год

Наименование

Код по бюджетной классификации

Сумма,
рублейкод

ГРБС

код
раздела,

подраздела

код целевой 
статьи

код
группы,

подгруппы
видов

расходов

1 2 о
J 4 5 6

А д м и н и с т р а ц и я  Д о б р о в с к о г о  
сел ь ск о го  п о сел ен и я  
С и м ф е р о п о л ь с к о г о  р а й о н а  
Р ес п у б л и к и  К р ы м

903

0100

80 686 507,67

25 565 124,00ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

903

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

903 0102 1 0 4 9  6 9 9 ,0 0

Муниципальная программа 
"Совершенствование местного 
самоуправления в 
администрации Добровского 
сельского поселения

903 0102 01 0 00 00000 1 0 4 9  6 9 9 ,0 0

Мероприятие "Финансовое 
обеспечение деятельности 
11 редседател я Доброве кого 
сельского совета - главы 
администрации Добровского 
с ел ьс ко го п осел е н и я"

903 0102 01 0 01 00000 1 0 4 9  6 9 9 ,0 0

Обеспечение деятельности 
председателя Добровского 
сельского совета - главы 
администрации Добровского 
сельского поселения

903 0102 01 0 01 00110 1 049  6 9 9 ,0 0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

903 0102 01 0 01 00110 120 1 0 4 9  6 9 9 ,0 0



Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  и 

представительных органов 
муниципальных образований

903 0103 876 202,00

Муниципальная программа 
"Совершенствование местного 
самоуправления в 
администрации Добровского 
сельского поселения

903 0103 01 0 00 00000 876 202,00

Меропрятия "Финансовое 
обеспечение деятельности 
заместителя председателя 
Добрвского сельского совета "

9 0 3 0 1 0 3 01 0 02 00000 876 202,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами 
(Заместитель председателя 
муниципального образования)

903 0103 01 0 02 0011 1 876 202.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных)органов

903 0103 01 0 02 00111 120 876 202,00

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

903 0104 14 136 743,00

Муниципальная программа 
"Совершенствование местного 
самоуправления в 
администрации Добровского 
сельского поселения

903 0104 01 0 00 00000 14 136 743.00

Мероприятие "Обепечение 
деятельности администрации
Добровского сельского 
поселения"

903 0104 01 0 03 00000 14 136 743,00

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления

903 0104 01 0 03 00120 13 806 743,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных)органов

903 0104 01 0 03 00120 120 11 706 743,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 0104 01 0 03 00120 240 2 100 000,00

Другие расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

903 0104 01 0 03 00210 330 000,00



Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

9 0 3 0 ]  0 4 01 0 0 3  0 0 2 1 0 1 2 0 30 0 0 0 ,0 0

У п л а т а  н а л о г о в ,  с б о р о в  и иных 
платежей

903 0104 01 0 03 00210 850 3 0 0  0 0 0 ,0 0

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово- 
бюджетного) надзора

9 0 3 0 1 0 6 106 5 05 ,00

Непрограммные расходы 9 0 3 0 1 0 6 91 0  0 0  0 0 0 0 0 106 5 0 5 ,0 0

Непрограммные расходы в 
сфере деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

9 0 3 0 1 0 6 91 5 0 0  0 0 0 0 0 106 5 05 ,00

Расходы на финансовое 
обеспечение переданных 
полномочий по осуществлению 
внешнего муниципального 
финансового контроля

9 0 3 01 0 6 91 5 0 0  0 0 2 4 0 106 5 05 .00

Иные межбюджетные 
трансферты

9 0 3 0 1 0 6 91 5 0 0  0 0 2 4 0 5 4 0 106 5 0 5 ,00

Резервные фонды 9 0 3 01 1 1 100 0 0 0 ,00

Муниципальная программа 
"Совершенствование местного 
самоуправления в 
администрации Добровского 
сельского поселения

9 0 3 01 11 01 0  0 0  0 0 0 0 0 100 0 0 0 ,0 0

Мероприятие "Резервный фонд 
администрации"

9 0 3 0 1 1 1 01 0 0 4  0 0 0 0 0 100 0 0 0 ,0 0

Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов

9 0 3 0 1 1 1 01 0 0 4  0 0 2 2 0 100 0 0 0 ,0 0

Резервные средства 9 0 3 0 1 1 1 01 0 0 4  0 0 2 2 0 8 7 0 100 0 0 0 ,0 0

Другие общегосударственные 
вопросы

9 0 3 0 1 1 3 9 295  9 7 5 ,0 0

Муниципальная программа 
"Совершенствование местного 
самоуправления в 
администрации Добровского 
сельского поселения

9 0 3 01 13 01 0 0 0  0 0 0 0 0 9 2 8 4  6 6 2 ,0 0

Мероприятие"Финансирование 
казенных учреждений"

9 0 3 0 1 1 3 01 0  0 5  0 0 0 0 0 9 0 8 4  6 6 2 ,0 0

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
м у н иципальныхуч р ежд е н и й.

9 0 3 0 1 1 3 01 0  0 5  1 0 1 0 0 9 084  6 6 2 ,0 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

9 0 3 0 1 1 3 01 0  0 5  1 0 1 0 0 ПО 7 6 5 2  162,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

9 0 3 0 1 1 3 01 0  0 5  1 0 1 0 0 2 4 0 1 4 2 7  5 0 0 ,0 0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

9 0 3 0 1 1 3 01 0  0 5  1 0 1 0 0 8 5 0 5 0 0 0 ,0 0



О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  

" Ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  

р а с х о д о в  н а  с о д е р ж а н и е  

и м у щ е с т в а  к а з н ы "

9 0 3 0 1 1 3 01 0  0 8  0 0 0 0 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0

Р а с х о д ы  н а  с о д е р ж а н и е  
и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н о й  

к а з н ы

9 0 3 0 1 1 3 01 0  0 8  0 0 5 1  1 2 0 0  0 0 0 ,0 0

У п л а т а  н а л о г о в ,  с б о р о в  и и н ы х  

п л а т е ж е й

9 0 3 0 1 1 3 01 0  0 8  0 0 5 1  1 8 5 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы 9 0 3 01 13 91 0  0 0  0 0 0 0 0 11 3 1 3 ,00

Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы  в 

о б л а с т и  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы х  

в о п р о с о в

9 0 3 0 1 1 3 91 1 0 0  0 0 0 0 0 11 3 1 3 .0 0

Р а с х о д ы  н а  о с у щ е с т в л е н и е  
п е р е д а н н ы х  о р г а н а м  м е с т н о г о  
с а  м о у  п р а в л  е н и я Р е с п у б л и к и  
К р ы м  о т д е л ь н ы х  

о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы х  
п о л н о м о ч и й  Р е с п у б л и к и  К р ы м  в 
с ф е р е  а д  м и н и  с т р а т и в н  о  й 

о т в е т с т в е н н о с т и

9 0 3 0 1 1 3 91 1 0 0  7 1 4 0 0 11 3 1 3 ,0 0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и 
у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  

г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у  н и ц и  п а л  ь н ы х )  н у ж д

9 0 3 0 1 1 3 91 1 0 0  7 1 4 0 0 2 4 0 11 3 1 3 ,0 0

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 9 0 3 0 2 0 0 483  4 1 9 ,0 0

М о б и л и з а ц и о н н а я  и 

в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а

9 0 3 0 2 0 3 483  4 1 9 ,0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы 9 0 3 0 2 0 3 91 0 0 0  0 0 0 0 0 483  4 1 9 ,0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы  в 
с ф е р е  н а ц и о н а л ь н о й  о б о р о н ы

9 0 3 0 2 0 3 91 2  0 0  0 0 0 0 0 483  4 1 9 ,0 0

Р а с х о д ы  н а  о с у щ е с т в л е н и е  
п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  
о р г а н а м и  м е с т н о г о  у п р а в л е н и я  
п о с е л е н и й  и г о р о д с к и х  о к р у г о в

9 0 3 0 2 0 3 91 2  0 0  5 1 1 8 0 483 4 1 9 .0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  

г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х ) о р г а н о в

9 0 3 0 2 0 3 91 2 0 0  5 1 1 80 120 434 0 4 6 .00

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и 
у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

9 0 3 0 2 0 3 91 2  0 0  5 1 1 8 0 2 4 0 49  3 8 3 ,0 0

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  
Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И  
П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  
Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

9 0 3 0 3 0 0 2 3 0 0  8 16 .00

З а щ и т а  н а с е л е н и я  и т е р р и т о р и и  
о т  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  
п р и р о д н о г о  и т е х н о г е н н о г о  

х а р а к т е р а ,  п о ж а р н а я  
б е з о п а с н о с т ь

9 0 3 0 3 1 0 1 2 3 0  0 0 0 .0 0

М  у н и ц и  п а л  ь п а я  п р о г р а м м а  
" Д е я т е л ь н о с т ь  в с ф е р е  
н а ц и о н а л ь н о й  б е з о п а с н о с т и  и 

п р а в о о х р а н и т е л ь н о й  
д е я т е л ь н о с т и "

9 0 3 03  10 0 5  0 0 0  0 0 0 0 0 1 2 3 0  0 0 0 .0 0



1 1 р е д у п р е ж д е н и е  и л и к в и д а ц и я  
п о с л е д с т в и й  ч р е з в ы ч а й н ы х  

с и т у а ц и й  и с т и х и й н ы х  б е д с т в и й  

п р и р о д н о г о  т и  т е х н о г е н н о г о  

х а р а к т е р а

9 0 3 0 3 1 0 0 5  0  01 0 0 0 0 0 1 2 3 0  0 0 0 ,0 0

П р е д у п р е ж д е н и е  и л и к в и д а ц и я  

п о с л е д с т в и й  ч р е з в ы ч а й н ы х  

с и т у а ц и й  и с т и х и й н ы х  б е д с т в и й  

п р и р о д н о г о  т и  т е х н о г е н н о г о  
х а р а к т е р а

9 0 3 0 3 1 0 0 5  0 01 0 0 3 5 0 1 2 3 0  0 0 0 ,0 0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и 

у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

9 0 3 0 3 1 0 0 5  0 01 0 0 3 5 0 2 4 0 1 2 3 0  0 0 0 ,0 0

Д р у г и е  в о п р о с ы  в о б л а с т и  
н а ц и о н а л ь н о й  б е з о п а с н о с т и  и 

п р а в о о х р а н и т е л ь н о й  
д е я т е л ь н о с т и

9 0 3 0 3 1 4 1 0 7 0  8 1 6 ,00

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  
" Д е я т е л ь н о с т ь  в с ф е р е  

н а ц и о н а л ь н о й  б е з о п а с н о с т и  и 
п р а в о о х р а н и т е л ь н о й  
д е я т е л ь н о с т и "

9 0 3 0 3 1 4 0 5  0 0 0  0 0 0 0 0 1 0 7 0  8 1 6 ,0 0

Р а с х о д ы  н а  р е а л и з а ц и ю  
м е р о п р и я т и й  в с ф е р е  

п р а в о о х р а н и т е л ь н  о  й 
д е я т е л ь н о с т и

9 0 3 0 3 1 4 0 5  0  0 7  0 0 0 0 0 1 0 7 0  8 1 6 ,0 0

И н ы е  м е р о п р и я т и я  в с ф е р е  
н а ц и о н а л ь н о й  б е з о п а с н о с т и  и 
п р а в о о х р а н и т е л ь н о й  

д е я т е л ь н о с т и

9 0 3 0 3 1 4 0 5  0  0 7  0 0 3 6 0 1 070  8 1 6 ,0 0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и 

у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  

г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у  н и ц  и п а л  ь н ы  х ) н у  ж д

9 0 3 0 3 1 4 0 5  0 0 7  0 0 3 6 0 2 4 0 1 0 7 0  8 1 6 ,00

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я

Э К О Н О М И К А
9 0 3 0 4 0 0 12 886  3 3 6 ,5 8

Д о р о ж н о е  х о з я й с т в о  ( д о р о ж н ы е  
ф о н д ы )

9 0 3 0 4 0 9 9 686  3 3 6 ,58

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  

" Д е я т е л ь н о с т ь  в с ф е р е  

д о р о ж н о г о  х о з я й с т в а  
Д о б р о в с к о г о  с е л ь с к о г о  
п о с е л е н и я  С и м ф е р о п о л ь с к о г о  
р а й о н а  Р е с п у б л и к и  К р ы м

9 0 3 0 4 0 9 0 2  0 0 0  0 0 0 0 0 9 6 8 6  3 3 6 ,5 8

Р а с х о д ы  н а  р е а л и з а ц и ю  
м е р о п р и я т и й  " Д е я т е л ь н о с т ь  в 
с ф е р е  д о р о ж н о г о  х о з я й с т в а "

9 0 3 0 4 0 9 0 2  0 0 0  0 0 1 0 0 9 6 8 6  3 3 6 ,5 8

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и 
у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  

г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у  н и ц  и п а л  ь н ы х ) н у  ж д

9 0 3 0 4 0 9 0 2  0  0 0  0 0 1 0 0 2 4 0 9 6 8 6  3 3 6 ,5 8

Д р у г и е  в о п р о с ы  в о б л а с т и  
н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и

9 0 3 0 4 1 2 3 2 0 0  0 0 0 ,0 0



М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  
" Д е я т е л ь н о с т ь  в с ф е р е  

н а ц  и о н  а л  ь н о  й э к о  н о  м  и к и 

Д о б р о в с к о г о  с е л ь с к о г о  

п о с е л е н и я  С и м ф е р о п о л ь с к о г о  

р а й о н а  Р е с п у б л и к и  К р ы м

903 0412 03 0 00 00000 3 2 0 0  0 0 0 ,0 0

Р а с х о д ы  н а  ф и н а н с о в о е  

о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  
о р г а н о в  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я  в с ф е р е  

з е м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й

9 0 3 0 4  12 03  0  0 0  001 8 0 3 2 0 0  0 0 0 .0 0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и 
у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  

г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у  н и ц  и п а л  ь н ы  х ) н у  ж д

903 0412 03 0 00 00180 240 3 2 0 0  0 0 0 ,0 0

Ж И Л И Щ Н О -

К О М М У Н А Л Ь Н О Е
Х О З Я Й С Т В О

903 0500 35 4 4 4  2 7 7 ,0 9

Ж и л и щ н о е  х о з я й с т в о 903 0501 1 4 0 0  0 0 0 ,0 0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  
Б л а г о у с т р о й с т в о  и р а з в и т и е  

ж  и л и щ н о к о м  м у  н а л  ь н о  го  

х о з я й с т в а  Д о б р о в с к о г о  
с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

903 0501 04 0 00 00000 1 4 0 0  0 0 0 ,0 0

М е р о п р и я т и я  " В  с ф е р е  

ж и л и щ н о г о  х о з я й с т в а "
903 0501 04 0 01 00000 1 4 0 0  0 0 0 ,0 0

Р а с х о д ы  н а  р е а л и з а ц и ю  
м е р о п р и я т и й  " В  с ф е р е  

ж и л и щ н о г о  х о з я й с т в а "

903 0501 04 0 01 00190 1 4 0 0  0 0 0 ,0 0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и 

у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  

г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

903 0501 04 0 01 00190 240 1 4 0 0  0 0 0 ,0 0

К о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 903 0502 12 500  0 0 0 ,0 0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  
Б л а г о у с т р о й с т в о  и р а з в и т и е  

ж  и л  и щ  н о  к о  м м у  н а л  ь н  о  го  
х о з я й с т в а Д о б р о в с к о г о  

с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

903 0502 04 0 00 00000 12 500  0 0 0 ,0 0

М е р о п р и я т и я  " В  с ф е р е  

к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а "
9 0 3 0 5 0 2 0 4  0 0 2  0 0 0 0 0 12 500 0 0 0 .0 0

Р а с х о д ы  н а  р е а л и з а ц и ю  
м е р о п р и я т и й " В  с ф е р е  

к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а "  
( Ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  

к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а )

903 0502 04 0 02 00290 12 500 0 0 0 ,0 0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и 
у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

903 0502 04 0 02 00290 240 12 500  0 0 0 ,0 0

Б л а г о у с т р о й с т в о 903 0503 21 544  2 7 7 ,0 9

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  
Б л а г о у с т р о й с т в о  и р а з в и т и е  
ж и л и щ н о  к о м м у н а л ь н о г о  

х о з я й с т в а Д о б р о в с к о г о  
с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

903 0503 04 0 00 00000 21 544  2 7 7 ,0 9



Мероприятия "В сфере
благоустройства"

903 0503 04 0 03 00000 15 135 458,27

Расходы на реализацию 
м е р о п р и я т и й  " В с ф е р е

благоустройства"

903 0503 04 0 03 00230 15 135 458,27

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 0503 04 0 03 00230 240 15 135 458,27

Мероприятие в сфере 
современной городской среды

903 0503 04 0 04 00000 6 408 818,82

Расходы на реализацию 
мероприятий в сфере 
"Формирование современной 
городской среды"

903 0503 04 0 04 
М3701

6 408 818,82

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 0503 04 0 04 
М3701

240 6 408 818,82

ОБРАЗОВАНИЕ 903 0700 70 000,00
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

903 0705 70 000,00

Муниципальная программа 
"Совершенствование местного 
самоуправления в 
администрации Добровского 
сельского поселения

903 0705 01 0 00 00000 70 000,00

Мероприятие
"Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации"

903 0705 01 0 06 00000 70 000,00

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

903 0705 01 0 06 00240 70 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 0705 01 0 06 00240 240 70 000,00

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

903 0800 3 636 535,00

Культура 903 0801 2 5 3 6  5 3 5 ,0 0

Муниципальная программа 
"Деятельность в сфере культуры 
и организации праздничных 
событий на территории 
Добровского сельского 
поселения Симферопольского 
района Республики Крым

903 0801 07 0 00 00000 2 536 535,00

Мероприятия "Организация 
праздников и культурно- 
массовых направлений"

903 0801 07 0 01 00000 2 536 535,00

Расходы на финансовое 
обеспечение деятельности по 
передаче полномочий в сфере 
культуры

903 0801 07 0 01 00260 2 536 535,00



Иные межбюджетные 
трансферты

903 0801 07 0 01 00260 540 2 536 535,00

Другие вопросы в области
к у л ь т у р ы , к и н е м а т о г р а ф и и

903 0804 1 100 000,00

Муниципальная программа 
"Деятельность в сфере культуры 
и организации праздничных 
событий на территории 
Добровского сельского 
поселения Симферопольского 
района Республики Крым

903 0804 07 0 00 00000 1 100 000,00

Мероприятия "Организация 
праздников и культурно- 
массовых направлений"

903 0804 07 0 01 00000 1 100 000,00

Расходы на финансовое 
обеспечение мероприятий 
программного направления 
деятельности по передаче части 
полномочий в сфере культуры

903 0804 07 0 01 00250 1 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государствен н ых 
(муниципальных) нужд

903 0804 07 0 01 00250 240 1 100 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

903 1100 300 000,00

Физическая культура 903 1101 300 000,00
Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта на территории 
Добровского сельского 
поселения Симферопольского 
района Республики Крым

903 1 101 09 0 00 00000 300 000.00

Мероприятие "Проведение 
физкультурно-оздоровительных, 
спортивно-массовых 
мероприятий"

903 1101 09 0 01 00000 300 000,00

Расходы на финансовое 
обеспечение мероприятий 
программного направления 
"Развитие физической культуры 
и спорта на территории 
Добровского сельского 
поселения Симферопольского 
района Республики Крым на 
2019-2022 годы"

903 1101 09 0 01 00270 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения

903 1101 09 0 01 00270 240 300 000,00

государственных 
(муниципальных) нужд

^опольЛ ^ь.
^опольсь,;., V

И Т О Г О < 4Ш О .v-------- к  ^ <j а ...... ’"'■■■»,Аз УДА 80 686 507,67

совета -  Г лава администрации Добровт'кого 
сельского поселения

А % % г п '
<?<?, :: p' i ! I49W*

О.Н. Литвиненко



Приложение № 7 к решению
Добровского сельского совета
Симферопольского района
Республики Крым от 24 декабря 2021 
года № 204/21 «О бюджете
муниципального образования
Добровское сельское поселение 
Симферопольского района
Республики Крым на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов»

Распределение расходов бюджета муниципального образования Добровское 
сельское поселение Симферопольского района Республики Крым по разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам (подгруппам) видов расходов бюджета

на 2022 год
(рубли)

Наименование Код
раздела

Код
подраздела

Код целевой 
статьи

Код
группы

вида
расходов

Сумма

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

01 25 565 124,00

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 1 049 699,00

Муниципальная программа 
"Совершенствование местного 
самоуправления в 
администрации Добровского 
сельского поселения

01 02 01 0 00 00000 1 049 699,00

Мероприятие "Финансовое 
обеспечение деятельности 
председателя Добровского 
сельского совета - главы 
администрации Добровского 
сельского поселения"

01 02 01 0 01 00000 1 049 699,00

Обеспечение деятельности 
председателя Добровского 
сельского совета - главы 
администрации Добровского 
сельского поселения

01 02 01 0 01 00110 1 049 699.00



Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 02 01 0 01 00110 100 1 0 4 9  6 9 9 ,0 0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

01 02 01 0 01 00110 120 1 0 4 9  6 9 9 ,0 0

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

01 03 876 2 0 2 .00

Муниципальная программа 
"Совершенствование местного 
самоуправления в 
администрации Добровского 
сельского поселения

01 03 01 0 00 00000 876  2 0 2 ,0 0

Меропрятия "Финансовое 
обеспечение деятельности 
заместителя гфедседателя 
Добрвского сельского совета "

01 03 01 0 02 00000 876  2 0 2 ,0 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(м у н и ц и и ал ь н ым и) органами 
(Заместитель председателя 
муниципального образования)

01 03 01 0 02 00111 876  2 0 2 ,0 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 03 01 0 02 00111 100 876  2 0 2 ,0 0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

01 03 01 0 02 00111 120 876  2 0 2 ,0 0



Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

01 04 14 136 743,00

Муниципальная программа 
"Совершенствование местного 
самоуправления в 
администрации Добровского 
сельского поселения

01 04 01 0 00 00000 14 136 743,00

Мероприятие "Обепечение 
деятельности администрации 
Добровского сельского 
поселения"

01 04 01 0 03 00000 14 136 743.00

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления

01 04 01 0 03 00120 13 806 743,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 04 01 0 03 00120 100 11 706 743,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

01 04 01 0 03 00120 120 11 706 743,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 01 0 03 00120 200 2 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 01 0 03 00120 240 2 100 000,00

Другие расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

01 04 01 0 03 00210 330 000,00



Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  
в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  
( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  
к аз  е н  н ы м  и  у ч р  е ж  д  е н  и  я м  и , 
о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  
в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

01 04 0 1 0 03 002 10 100 30 000.00

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  
г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в

01 04 01 0 03 00210 120 30 000,00

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 04 01 0 03 00210 800 300 000,00

У п л а т а  н а л о г о в ,  с б о р о в  и  и н ы х  
п л а т е ж е й

01 04 01 0 03 00210 850 300 000,00

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  
ф и н а н с о в ы х ,  н а л о г о в ы х  и 
т а м о ж е н н ы х  о р г а н о в  и  о р г а н о в  
ф и н а н с о в о г о  ( ф и н а н с о в о 
б ю д ж е т н о г о )  н а д з о р а

01 06 106 505.00

Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы 01 06 91 0 00 00000 106 505,00

Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы  в 
с ф е р е  д е я т е л ь н о с т и  
ф и н а н с о в ы х ,  н а л о г о в ы х  и 
т а м о ж е н н ы х  о р г а н о в  
ф и н а н с о в о г о  ( ф и н а н с о в о 
б ю д ж е т н о г о )  н а д з о р а

01 06 91 5 00 00000 106 505,00

Р а с х о д ы  н а  ф и н а н с о в о е  
о б е с п е ч е н и е  п е р е д а н н ы х  
п о л н о м о ч и й  п о  о с у щ е с т в л е н и ю  
в н е ш н е г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
ф и н а н с о в о г о  к о н т р о л я

01 06 91 5 00 00240 106 505,00

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 01 06 91 5 00 00240 500 106 505,00

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  
т р а н с ф е р т ы

01 06 91 5 00 00240 540 106 505,00

Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 01 11 100 000,00

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  
" С о в е р ш е н с т в о в а н и е  м е с т н о г о  
с а м о у п р а в л е н и я  в 
а д м и н и с т р а ц и и  Д о б р о в с к о г о  
с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

01 11 01 0 00 00000 100 000,00

М е р о п р и я т и е  " Р е з е р в н ы й  ф о н д  
а д м и н и с т р а ц и и "

01 11 01 0 04 00000 100 000,00

Ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  
н е п р е д в и д е н н ы х  р а с х о д о в

01 1 1 01 0 04 00220 100 000.00

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 11 01 0 04 00220 800 100 000,00

Р е з е р в н ы е  с р е д с т в а 01 11 01 0 04 00220 870 100 000,00



Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 9 2 9 5  9 7 5 ,0 0

Муниципальная программа 
"Совершенствование местного 
самоуправления в 
администрации Добровского 
сельского поселения

0 1 13 01 0 00 00000 9 284 662,00

Мероприятие" Финансирование 
казенных учреждений"

01 13 01 0 05 0 0 0 0 0 9 0 8 4  6 6 2 ,0 0

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений.

01 13 01 0 05 10100 9 0 8 4  6 6 2 ,0 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 13 01 0 05 10100 100 7 652  162,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 13 01 0 05 10100 НО 7 6 5 2  162,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 01 0 05 10100 2 0 0 1 4 2 7  5 0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 01 0 05 10100 2 4 0 1 4 2 7  5 0 0 ,0 0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 01 0 05 10100 800 5 0 0 0 ,0 0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 13 01 0 05 10100 850 5 0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие 
"Финансовое обеспечение 
расходов на содержание 
имущества казны"

01 13 01 0 08 0 0 0 0 0 2 0 0  0 0 0 .0 0

Расходы на содержание 
имущества муниципальной 
казны

01 13 01 0 08 00511 2 0 0  0 0 0 ,0 0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 01 0 08  00511 800 2 0 0  0 0 0 ,0 0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 13 01 0 08 0051 1 850 2 0 0  0 0 0 .0 0

Непрограммные расходы 01 13 91 0 00  0 0 0 0 0 1 1 3 1 3 ,0 0



Непрограммные расходы в 
области общегосударственных 
вопросов

01 13 91 1 00 00000 11 313,00

Расходы на осуществление 
переданных органам местного 
самоуправления Республики 
Крым отдельных 
общегосударственных 
полномочий Республики Крым в 
сфере административной 
ответственности

01 13 91 1 00 71400 1 1 3 13.00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 91 1 00 71400 200 11 313,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(м у н и ц и п ал ь н ых) нужд

01 13 91 1 00 71400 240 1 1 313,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ОБОРОНА

02 483 419,00

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

02 03 483 419.00

Непрограммные расходы 02 03 91 0 00 00000 483 419,00

Непрограммные расходы в 
сфере национальной обороны

02 03 91 2 00 00000 483 419.00

Расходы на осуществление 
первичного воинского учета 
органами местного управления 
поселений и городских округов

02 03 91 2 00 51180 483 419,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

02 03 91 2 00 51180 100 434 036,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

02 03 91 2 00 51 180 120 434 036,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 91 2 00 5 1 180 200 49 383,00



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 91 2 00 51180 240 49 383,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 2 300 816,00

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

03 10 1 230 000,00

Муниципальная программа 
"Деятельность в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности"

03 10 05 0 00 00000 1 230 000,00

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
природного ти техногенного 
характера

03 10 05 0 01 00000 1 230 000,00

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
природного ти техногенного 
характера

03 10 05 0 01 00350 1 230 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственн ых 
(муниципальных) нужд

03 10 05 0 01 00350 200 1 230 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 05 0 01 00350 240 1 230 000,00

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

03 14 1 070 816,00

Муниципальная программа 
"Деятельность в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности"

03 14 05 0 00 00000 1 070 816,00

Расходы на реализацию 
мероприятий в сфере 
правоохранительной 
деятельности

03 14 05 0 07 00000 1 070 816,00



Иные мероприятия в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

03 14 05 0 07 00360 1 070 816,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 05 0 07 00360 200 1 070 816,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 05 0 07 00360 240 1 070 816,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

04 12 886 336,58

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 9 686 336,58

Муниципальная программа 
"Деятельность в сфере 
дорожного хозяйства 
Добровского сельского 
поселения Симферопольского 
района Республики Крым

04 09 02 0 00 00000 9 686 336,58

Расходы на реализацию 
мероприятий "Деятельность в 
сфере дорожного хозяйства"

04 09 02 0 00 00100 9 686 336,58

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 02 0 00 00100 200 9 686 336,58

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 02 0 00 00100 240 9 686 336,58

Другие вопросы в области 
национальной экономики

04 12 3 200 000,00

Муниципальная программа 
"Деятельность в сфере 
национальной экономики 
Добровского сельского 
поселения Симферопольского 
района Республики Крым

04 12 03 0 00 00000 3 200 000.00

Расходы на финансовое 
обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления в сфере 
земельных отношений

04 12 03 0 00 00180 3 200 000,00



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 03 0 00  0 0 1 8 0 2 0 0 3 2 0 0  0 0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 03 0 00  0 0 1 8 0 2 4 0 3 2 0 0  0 0 0 ,0 0

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

05 35 444 277.09

Жилищное хозяйство 05 01 1 4 0 0  0 0 0 ,0 0

Муниципальная программа 
Благоустройство и развитие 
ж и л и щ н о коммунального 
хозяйстваДобровского 
сельского поселения

05 01 04  0 00  0 0 0 0 0 1 4 0 0  0 0 0 ,0 0

Мероприятия "В сфере 
жилищного хозяйства"

05 01 04  0 01 0 0 0 0 0 1 4 0 0  0 0 0 ,0 0

Расходы на реализацию 
мероприятий "В сфере 
жилищного хозяйства"

05 01 04  0 01 0 0 1 9 0 1 4 0 0  0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 04  0 01 0 0 1 9 0 2 0 0 1 4 0 0  0 0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 04 0 01 0 0 1 9 0 2 4 0 1 4 0 0  0 0 0 ,0 0

Коммунальное хозяйство 05 02 12 500  0 0 0 ,0 0

Муниципальная программа 
Благоустройство и развитие 
жилищно коммунального 
хозяйства Добровского 
сельского поселения

05 02 04  0 00  0 0 0 0 0 12 500  0 0 0 ,0 0

Мероприятия "В сфере 
коммунального хозяйства"

05 02 04  0 02  0 0 0 0 0 12 500  0 0 0 ,0 0

Расходы на реализацию 
мероприятий"В сфере 
коммунального хозяйства" 
(Финансовое обеспечение 
коммунального хозяйства)

05 02 04 0 02 0 0 2 9 0 12 500 0 0 0 .00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 04 0 02  0 0 2 9 0 200 12 500 0 0 0 .0 0



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
г о с у д а р с т в е н н ы х  

(муниципальных) нужд

05 02 04 0 02  0 0 2 9 0 2 4 0 12 500  0 0 0 ,0 0

Благоустройство 05 03 21 544  2 7 7 ,0 9

Муниципальная программа 
Благоустройство и развитие 
жилищно коммунального 
хозяйства Добровского 
сельского поселения

05 03 04  0 00  0 0 0 0 0 21 544  2 7 7 ,0 9

Мероприятия "В сфере 
благоустройства"

05 03 04 0 03 0 0 0 0 0 15 135 4 5 8 .2 7

Расходы на реализацию 
мероприятий " В сфере 
благоустройства"

05 03 04  0  03 0 0 2 3 0 15 135 4 5 8 ,2 7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 04  0 03  0 0 2 3 0 2 0 0 15 135 4 5 8 ,2 7

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 04  0 03 0 0 2 3 0 2 4 0 15 135 4 5 8 ,2 7

Мероприятие в сфере 
современной городской среды

05 03 04 0 04  0 0 0 0 0 6 4 0 8  8 1 8 ,8 2

Расходы на реализацию 
мероприятий в сфере 
"Формирование современной 
городской среды"

05 03 0 4  0 04  М 3 7 0 1 6 4 0 8  8 1 8 ,8 2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0 4  0 04  М 3701 2 0 0 6 4 0 8  8 1 8 ,8 2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 04  0 04  М 3 7 0 1 2 4 0 6 4 0 8  8 1 8 ,8 2

ОБРАЗОВАНИЕ 07 70 000,00
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

07 05 70 0 0 0 ,0 0

Муниципальная программа 
"Совершенствование местного 
самоуправления в 
администрации Добровского 
сельского поселения

07 05 01 0 00  0 0 0 0 0 70 0 0 0 ,0 0



Мероприятие
"Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации"

07 05 01 0 06 00000 70 000,00

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

07 05 01 0 06 00240 70 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 05 01 0 06 00240 200 70 000.00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 05 01 0 06 00240 240 70 000.00

КУЛЬТУРА,
К И НЕМ АТОГР АФИЯ

08 3 636 535,00

Культура 08 01 2 536 535,00
Муниципальная программа 
"Деятельность в сфере культуры 
и организации праздничных 
событий на территории 
Добровского сельского 
поселения Симферопольского 
района Республики Крым

08 01 07 0 00 00000 2 536 535,00

Мероприятия "Организация 
праздников и культурно- 
массовых направлений"

08 01 07 0 01 00000 2 536 535,00

Расходы на финансовое 
обеспечение деятельности по 
передаче полномочий в сфере 
культуры

08 01 07 0 01 00260 2 536 535,00

Межбюджетные трансферты 08 01 07 0 01 00260 500 2 536 535,00
Иные межбюджетные 
трансферты

08 01 07 0 01 00260 540 2 536 535,00

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

08 04 1 100 000,00

Муниципальная программа 
"Деятельность в сфере культуры 
и организации праздничных 
событий на территории 
Добровского сельского 
поселения Симферопольского 
района Республики Крым

08 04 07 0 00 00000 1 100 000,00

Мероприятия "Организация 
праздников и культурно- 
массовых направлений"

08 04 07 0 01 00000 1 100 000,00



Расходы на финансовое 
обеспечение мероприятий 
п р о г р а м м н о г о  н а п р а в л е н и я  

деятельности по передаче части 
полномочий в  сфере культуры

08 04 07 0 01 0 0 2 5 0 1 100 0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 04 07 0 01 0 0 2 5 0 2 0 0 1 100 0 0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 04 07  0 01 0 0 2 5 0 2 4 0 1 100 0 0 0 ,0 0  

3 0 0  0 0 0 ,0 0ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

11

Физическая культура 11 01 3 0 0  0 0 0 ,0 0

Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта на территории 
Добровского сельского 
поселения Симферопольского 
района Республики Крым

11 01 09 0 00  0 0 0 0 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0

Мероприятие "Проведение 
физкультурно-
оздоровительных, спортивно
массовых мероприятий"

11 01 09  0 01 0 0 0 0 0 300  0 0 0 ,0 0

Расходы на финансовое 
обеспечение мероприятий 
программного направления 
"Развитие физической культуры 
и спорта на территории 
Добровского сельского 
поселения Симферопольского 
района Республики Крым на 
2019-2022 годы"

11 01 09  0 01 0 0 2 7 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 01 09  0 01 0 0 2 7 0 2 0 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 01 09  0 01 0 0 2 7 0 2 4 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0

ВСЕГО РАСХОДОВ
опО л

/У   ̂ лопььид '2 ; ----------------

80 686 507,67

совета -  Глава администрации Доб^овекод^ 
сельского поселения I.H. Литвиненко

у ' У



Приложение № 8 к решению
Добровского сельского совета
Симферопольского района
Республики Крым от 24 декабря 2021 
года № 204/21 «О бюджете
муниципального образования
Добровское сельское поселение 
Симферопольского района
Республики Крым на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов»

Распределение расходов бюджета муниципального образования Добровское 
сельское поселение Симферопольского района Республики Крым по 
целевым статьям, группам (подгруппам) видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета на 2022 год
(рубли)

Наименование Код целевой 
статьи

Код
группы

вида
расходов

Код
раздела

Код
подраздела Сумма

Муниципальная программа 
"Совершенствование местного 
самоуправления в администрации 
Добровского сельского поселения

01 0 00 00000 25 517 306,00

Мероприятие "Финансовое 
обеспечение деятельности 
председателя Добровского 
сельского совета - главы 
администрации Добровского 
сельского поселения"

01 0 01 00000 1 049 699,00

Обеспечение деятельности 
председателя Добровского 
сельского совета - главы 
администрации Добровского 
сельского поселения (расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных)органов)

01 0 01 00110 120 01 02 1 049 699,00

Меропрятия "Финансовое 
обеспечение деятельности 
заместителя председателя 
Добрвского сельского совета "

01 0 02 00000 876 202,00



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами 
(Заместитель председателя 
муниципального образования) 
(расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов)

01 0 02 00111 120 01 03 876 202,00

Мероприятие "Обепечение 
деятельности администрации 
Добровского сельского 
поселения"

01 0 03 00000 14 136 743,00

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления (расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов)

01 0 03 00120 120 01 04 11 706 743,00

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления (иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

01 0 03 00120 240 01 04 2 100 000,00

Другие расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления (расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов)

01 0 03 00210 120 01 04 30 000,00

Другие расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления(уплата налогов, 
сборов и иных платежей)

01 0 03 00210 850 01 04 300 000,00

Мероприятие "Резервный фонд 
администрации"

01 0 04 00000 100 000,00

Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов 
(резервные средства)

01 0 04 00220 870 01 11 100 000,00

Мероприятие"Финансирование 
казенных учреждений"

01 0 05 00000 9 084 662,00

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений, 
(расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений)

01 0 05 10100 1 10 01 13 7 652 162,00



Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
м у н и ц и п ал ьныхучреждений. 
(иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

01 0 05 10100 240 01 13 1 427 500,00

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений, 
(уплата налогов, сборов и иных 
платежей)

01 0 05 10100 850 01 13 5 000,00

Мероприятие "Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации"

01 0 06 00000 70 000,00

Расходы на обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления (иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

01 0 06 00240 240 07 05 70 000,00

Основное мероприятие 
"Финансовое обеспечение 
расходов на содержание 
имущества казны"

01 0 08 00000 200 000,00

Расходы на содержание 
имущества муниципальной казны 
(уплата налогов, сборов и иных 
платежей)

01 0 08 00511 850 01 13 200 000,00

Муниципальная программа 
"Деятельность в сфере дорожного 
хозяйства Добровского сельского 
поселения Симферопольского 
района Республики Крым

02 0 00 00000 9 686 336,58

Расходы на реализацию 
мероприятий "Деятельность в 
сфере дорожного хозяйства" 
(иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) н у жд)

02 0 00 00100 240 04 09 9 686 336,58

Муниципальная программа 
"Деятельность в сфере 
национальной экономики 
Добровского сельского поселения 
Симферопольского района 
Республики Крым

03 0 00 00000 3 200 000,00



Расходы на финансовое 
обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления в сфере 
земельных отношений (иные 
закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

03 0 00 00180 240 04 12 3 200 000,00

Муниципальная программа 
Благоустройство и развитие 
жилищно коммунального 
хозяйства Добровского сельского 
поселения

04 0 00 00000 35 444 277,09

Мероприятия "В сфере 
жилищного хозяйства"

04 0 01 00000 1 400 000,00

Расходы на реализацию 
мероприятий "В сфере 
жилищного хозяйства" (иные 
закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

04 0 01 00190 240 05 01 1 400 000,00

Мероприятия "В сфере 
коммунального хозяйства"

04 0 02 00000 12 500 000,00

Расходы на реализацию 
мероприятий"В сфере 
коммунального хозяйства" 
(Финансовое обеспечение 
коммунального хозяйства) (иные 
закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

04 0 02 00290 240 05 02 12 500 000,00

Мероприятия "В сфере 
благоустройства"

04 0 03 00000 15 135 458.27

Расходы на реализацию 
мероприятий " В сфере 
благоустройства"(иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 0 03 00230 240 05 03 15 135 458,27

Мероприятие в сфере 
современной городской среды

04 0 04 00000 6 408 818,82



Расходы на реализацию 
мероприятий в сфере 
"Формирование современной 
городской среды" (иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд)

04 0 04 
М3701

240 05 03 6 408 818,82

Муниципальная п р о г р а м м а 
"Деятельность в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности"

05 0 00 00000 2 300 8 1 6.00

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
природного ти техногенного 
характера

05 0 01 00000 1 230 000,00

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
природного ти техногенного 
характера (иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

05 0 01 00350 240 03 10 1 230 000,00

Расходы на реализацию 
мероприятий в сфере 
правоохранительной 
деятельности

05 0 07 00000 1 070 816,00

Иные мероприятия в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности (иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(му н и ци п ал ь н ы х) н у жд)

05 0 07 00360 240 03 14 1 070 816,00

Муниципальная программа 
"Деятельность в сфере культуры 
и организации праздничных 
событий на территории 
Добровского сельского поселения 
Симферопольского района 
Республики Крым

07 0 00 00000 3 636 535,00

Мероприятия "Организация 
праздников и культурно- 
массовых направлений"

07 0 01 00000 3 636 535,00



Расходы на финансовое 
обеспечение мероприятий 
программного направления 
деятельности по передаче части 
полномочий в сфере культуры 
(иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

07 0 01 00250 240 08 04 1 100 000,00

Расходы на финансовое 
обеспечение деятельности по 
передаче полномочий в сфере 
культуры (иные межбюджетные 
трансферты)

07 0 01 00260 540 08 01 2 536 535,00

Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры и 
спорта на территории 
Добровского сельского поселения 
Симферопольского района 
Республики Крым

09 0 00 00000 300 000,00

Мероприятие "Проведение 
физкультурно-оздоровительных, 
спортивно-массовых 
мероприятий"

09 0 01 00000 300 000,00

Расходы на финансовое 
обеспечение мероприятий 
программного направления 
"Развитие физической культуры и 
спорта на территории 
Добровского сельского поселения 
Симферопольского района 
Республики Крым на 2019-2022 
годы" (иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

09 0 01 00270 240 11 01 300 000,00

Непрограммные расходы 91 0 00 00000 601 237,00

Непрограммные расходы в 
области общегосударственных 
вопросов

91 1 00 00000 11 313,00

Расходы на осуществление 
переданных органам местного 
самоуправления Республики 
Крым отдельных 
общегосударственных 
полномочий Республики Крым в 
сфере административной 
ответственности (иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

91 1 00 71400 240 01 13 1 1 313.00



Непрограммные расходы в сфере 
национальной обороны

91 2 00 00000 483 419,00

Расходы на осуществление 
первичного воинского учета 
органами местного управления 
поселений и городских округов 
(расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов)

91 2 00 51180 120 02 03 434 036,00

Расходы на осуществление 
первичного воинского учета 
органами местного управления 
поселений и городских округов 
(иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

91 2 00 51180 240 02 03 49 383.00

Непрограммные расходы в сфере 
деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

91 5 00 00000 106 505,00

Расходы на финансовое 
обеспечение переданных 
полномочий по осуществлению 
внешнего муниципального 
финансового контроля (иные 
межбюджетные трансферты)

91 5 00 00240 540 01 06 106 505,00

ИТОГО 80 686 507,67
Председатель Добровского сельского 
совета -  Глава администрации 
Добровского сельского поселе Литвиненко



Пояснительная записка
к проекту изменений в решение о бюджете Добровского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым на 2022 год 
и плановый период 2023 и 2024 годов

ДОХОДЫ
1. Изменения в объем налоговых и неналоговых доходов не вносится.
2. Объем безвозмездных поступлений остается без изменений.

РАСХОДЫ
бюджета Добровского сельского поселения Симферопольского района

Республики Крым на 2022 год

1. Сумма расходов увеличивается за счет распределения свободного 
остатка средств, сложившегося по состоянию на 01.01.2022г. в сумме 
6 976 714,09 рублей.

Данным решением распределены свободные остатки в сумме 6 976 714,09 рублей, 
в том числе:

Раздел 0502 «Коммунальное хозяйство»

- по коду раздела/подраздела 05 02 «Коммунальное хозяйство», целевой статьи 
04 0 0200 290 «Расходы на реализацию мероприятий «В сфере коммунального 
хозяйства» в сумме 2 700 000,00 рублей, в том числе:
виду расходов 244 в сумме 2 100 000,00 рублей -  средства необходимы на 
дополнительное финансирование 11СД (проектно-сметной документации) 
водовода села Доброе (массив Буки). В бюджете расходов 2022 года 
предусмотрено 2 600 000,00 рублей. Полная стоимость проекта составляет 
4 700 000,00 рублей;
виду расходов 247 в сумме 600 000,00 рублей на оплату электроэнергии ГУП РК 
«Крымэнерго».

Раздел 0503 «Благоустройство»

- по коду раздела/подраздела 05 03 «Благоустройство» целевой статьи 
04 0 0300230 «Расходы на реализацию мероприятий «В сфере благоустройства» 
виду расходов 244 в сумме 4 276 714,09 рублей: средства необходимы на оплату 
выполнения работ ООО «Крым инвест строй» по демонтажу/монтажу детской 
игровой площадки в с. Андрусово - 381 529,07 рублей; на ремонт и обслуживание 
сетей уличного освещения на территории Добровского СП -  2 000 000,00 рублей; 
на санитарную очистку (уборку) территории Добровского СП -  1 000 000,00 
рублей; на приобретение и установку электрических радиаторов в здании 
администрации Добровского СП -  500 000,00 рублей; на благоустройство 
муниципальных территории и мест общественного пользования Добровского СП -  
395 1 85,02 рублей;



2. Перераспределены расходы по КБК:

- с раздела/подраздела 01 04 «Совершенствование местного самоуправления в 
администрации Добровского сельского поселения», целевой статьи 01 0 0300 210 
виду расходов 853 в сумме 220 000,00 рублей,
на раздел/подраздел 01 04 «Совершенствование местного самоуправления в 
администрации Добровского сельского поселения», целевой статьи 01 0 0300 210 
виду расходов 851 «Уплата налога на имущество и земельного налога» в сумме 
220 000,00 рублей в связи с необходимостью уплаты налога на имущество;

- с раздела/подраздела 02 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка», 
целевой статьи 91 2 0051 180 виду расходов 121 код цели 21 -51180-0000-0000 в 
сумме 333 340,00 рублей, виду расходов 129 код цели 21-51180-0000-0000 в сумме 
100 696,00 рублей, виду расходов 244 код цели 21-51180-0000-0000 в сумме 
49 383,00 рублей
на раздел/подраздел 02 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка», 
целевой статьи 91 2 0051 180 виду расходов 121 код цели 22-51180-0000-0000 в 
сумме 333 340,00 рублей, виду расходов 129 код цели 22-51180-0000-0000 в сумме 
100 696,00 рублей, виду расходов 244 код цели 22-51180-0000-0000 в сумме 
49 383,00 рублей
в связи с изменением кода цели по ВУС на 2022 год;

- с раздела/подраздела 05 03 «Благоустройство», целевой статьи 04 0 0300 230 
«Расходы на реализацию «Мероприятий в сфере благоустройства» виду расходов 
244 в сумме 158 563,95 рублей, в том числе:
на раздел/подраздел 05 03 «Благоустройство» целевой статьи 04004МЗ
701 «Расходы на реализацию мероприятий в сфере «Благоустройство сельских 
территорий» (благоустройство дворовых территорий) виду расходов 243 «Закупка 
товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта» в сумме 6 408,82 рубля на 
софинансирование мероприятия по благоустройству «Благоустройство 
(капитальный ремонт) дворовой территории многоквартирных домов № 43, № 44 
по ул. Октябрьской с.Перевальное» - соглашение с министерством сельского 
хозяйства Республики Крым от 17.02.2022г. №35 в сумме 6 408 818,82 рублей; 
на раздел/подраздел 05 03 «Благоустройство» целевой статьи 04 0 0300 230 
«Расходы на реализацию мероприятий в сфере «Благоустройство сельских 
территорий» (благоустройство дворовых территорий) виду расходов 243 «Закупка 
товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта» в сумме 152 155,13 рублей на 
строительный контроль и технадзор капитального ремонта «Благоустройство 
(капитальный ремонт) дворовой территории многоквартирных домов № 43, № 44 
по ул. Октябрьской с.Перевальное».
- с раздела/подраздела 05 03 «Благоустройство» целевой статьи04004МЗ 702 
«Расходы на реализацию мероприятий в сфере «Благоустройство сельских 
территорий» (благоустройство дворовых территорий) виду расходов 244 в сумме 
6 402 410,00 рублей,



на раздел/подраздел 05 03 «Благоустройство» целевой статьи04004МЗ 701 
«Расходы на реализацию мероприятий в сфере «Благоустройство сельских 
территорий» (благоустройство дворовых территорий) виду расходов 243 «Закупка 
товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта» в сумме 6 402 410,00 рублей

Объем расходов на содержание органа местного самоуправления в 2022 году 
не превышает объема расходов в 2021 году и составляет 16 132 644 рубля в 
соответствие с Соглашением об оздоровлении финансов с министерством 
финансов республики Крым. Штатная численность сотрудников МКУ 
«Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления 
Добровского сельского поселения» не увеличена на текущий 2022 год и плановые 
2023-2024 годы и составляет 17,5 единиц.

Таким образом, расходная часть бюджета Добровского сельского поселения 
Симферопольского района республики Крым на 2022 год увеличивается на сумму 
6 976 714,09 рублей и составит 80 686 507,67 рублей.

Источники финансирования 
дефицита бюджета Добровского сельского поселения 

Симферопольского района республики Крым

Остатки денежных средств на счетах по учету средств бюджета 
Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 
01.01.2022 года составили 6 976 714,09 рублей.

Образовались новые расходные обязательства в сумме 6 976 714,09 рублей, 
в том числе:

- по коду раздела/подраздела 05 02 «Коммунальное хозяйство», целевой статьи
04 0 0200 290 «Расходы на реализацию мероприятий «В сфере коммунального 
хозяйства» в сумме 2 700 000,00 рублей, в том числе:
виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ, услуг» в сумме 2 100 000,00 
рублей -  средства необходимы на дополнительное финансирование ПСД 
(проектно-сметной документации) водовода села Доброе (массив Буки). В 
бюджете расходов 2022 года предусмотрено 2 600 000,00 рублей. Полная 
стоимость проекта составляет 4 700 000,00 рублей;
виду расходов 247 «Закупка энергетических ресурсов» в сумме 600 000,00 рублей 
на оплату электроэнергии ГУП РК «Крымэнерго».
- по коду раздела/подраздела 05 03 «Благоустройство» целевой статьи 
04 0 0300230 «Расходы на реализацию мероприятий «В сфере благоустройства» 
виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ, услуг» в сумме 4 276 714,09 
рублей: средства необходимы на оплату выполнения работ ООО «Крым инвест 
строй» по демонтажу/монтажу детской игровой площадки в с. Андрусово 
381 529,07 рублей; на ремонт и обслуживание сетей уличного освещения на 
территории Добровского сельского поселения -  2 000 000,00 рублей; на 
санитарную очистку (уборку) территории Добровского сельского поселения -  1 
000 000,00 рублей; на приобретение и установку электрических радиаторов в



здании администрации Добровского сельского поселения -  500 000,00 рублей; на 
благоустройство муниципальных территории и мест общественного пользования 
Добровского сельского поселения -  395 185,02 рублей;

Просим утвердить дефицит бюджета Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым в сумме 6 976 714,09 рублей.

Источником внутреннего покрытия дефицита бюджета являются изменения 
остатков средств на счетах по учету средств бюджета. Используются остатки для 
покрытия дефицита бюджета с соблюдением требований ст.96 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации.
Муниципальные контракты, заключенные от имени Добровского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым на поставку товаров, 
выполнение работ, оказание услуг, подлежащие в соответствии с условиями этих 
муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году в объеме, не 
превышающем сумму остатка не использованных бюджетных ассигнований на 
указанные цели в 2022 году, отсутствуют. Кассовый разрыв на текущую дату 
отсутствует.

Председатель Добровского 
сельского совета-Глава администра 
Добровского сельского поселения


